Администрация МО
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякский  район
Астраханская  область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 7 мая  2013год                                                             № 99
Об утверждении Программы производственного контроля за соблюдением санитарных норм и правил и выполнением санитарно-эпидемиологических               ( профилактических ) мероприятий по администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
            В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в редакции от 15.02.2006) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Санитарными правилами "Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий. СП 1.1.1058-01", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2001 N 18,  Уставом МО «Новотузуклейский сельсовет», в целях создания необходимых условий для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
постановляю:
1. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных норм и правил и выполнением санитарно-эпидемиологических             (профилактических) мероприятий по администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» (приложение N 1).
2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет» сайте МО «Новотузуклейский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/novotuzukleevskii/
3.  Обнародовать данное постановление путем размещения на информационных стендах в здании администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» и сельской библиотеки.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                   Л.Ю.Прозорова
Приложение №1
«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации
МО «Новотузуклейский сельсовет»
_______________________ Л.Ю.Прозорова

ПРОГРАММА
производственного контроля за соблюдением санитарных норм и правил и выполнением санитарно-эпидемиологических  (профилактических) мероприятий по администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», расположенной по адресу: Астраханская область, Камызякский район, с. Тузуклей, ул.1 Мая,14
С. Тузуклей
Программа разработана в соответствии со ст. 32 Федерального Закона Российской Федерации «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ и СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно- противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий».
Ответственный  за осуществление производственного контроля является- заместитель главы администрации Богданова В.Б.

1. ПЕРЕЧЕНЬ официально изданных правил
1.Федеральный закон от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения".
2.СП 1.1.1058-01. "Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 10 июля 2001 г.
3.СанПиН 2.2.4.548-96. 2.2.4."Физические факторы производственной среды. Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений. Санитарные правила и нормы"(утв. Постановлением Госкомсанэпиднадзора РФ от 01.10.1996 N 21)
4.СанПиН 2.1.4.1074-01. "Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества", утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 26.09.2001.
5. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы "Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы.
СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03", утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 30 мая 2003 года.
6.Санитарные правила "Гигиенические требования к обеспечению качества атмосферного воздуха населенных мест. СанПиН 2.1.6.1032-01", утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 17 мая 2001 г.
7.Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы "Гигиенические требования к организации работы на копировально-множительной технике. СанПиН 2.2.2.133203", утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 28 мая 2003 года

2. ПЕРЕЧЕНЬ
работников Администрации МО «Новотузуклейский сельсовет», на которых
возложены функции по осуществлению производственного контроля
1.Заместитель главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Богданова Вера Борисовна

3. Перечень
химических веществ, биологических, физических и иных факторов, а
также объектов производственного контроля, представляющих потен-
циальную опасность для человека и среды его обитания (контрольных
критических точек), в отношении которых необходима организация ла-
бораторных исследований и испытаний, с указанием точек, в которых
осуществляется отбор проб

	№
п/п

	Перечень физических факторов

	Периодичность отбора проб

	Объект исследования

	Количество точек замера

	Методика осуществления контроля

	1.
	Освещенность
	1 раз в год
	кабинеты адми-
нистративного
здания

	4 "Естественное и
искусственное
освещение"

	СП
52.13330.2011

	2.
	Электромагнитные по-
ля

	1 раз в год
	кабинеты админи-
стративного зда-
ния

	6 "Гигиенические
требования к пер-
сональным элек-
тронно-
вычислительным
машинам и орга-
низации работы»

	СанПиН
2.2.2/2.4.1340-03

	3.
	температура воздуха
	2 раза в год (в
холодный и те-
плый периоды
года)

	кабинеты адми-
нистративного
здания

	4 «Гигиенические
требования к микро-
климату производст-
венных помещений»

	СанПиН 2.2.4.548-
96.

	4.
	влажность воздуха
	2 раза в год (в
холодный и те-
плый периоды
года)

	4

3. ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, подлежащих медицинским осмотрам

	№
п/п

	Наименование участка, Наименование
(профессии,
должности)

	Периодичность

	Количество лиц, подлежащих медосмотру
в ЛПУ В текущем году
	Из них женщин

	1
	Администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»
Глава сельского
поселения,
ведущие  специалисты,
водитель,
уборщица

	1 раз в год
	8
	7

4. ПЕРЕЧЕНЬ
осуществляемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ и услуг, выпускаемой продукции, а также видов деятельности, представляющих потенциальную опасность для человека и
подлежащих санитарно-эпидемиологической оценке, сертификации, лицензированию
1. Деятельность по размещению (хранению) отходов 1 класса опасности (ртутные лампы люминесцентные отработанные и брак).
2. Деятельность по эксплуатации взрывопожароопасных объектов.

5. МЕРОПРИЯТИЯ,
предусматривающие обоснование безопасности для человека и окружающей среды продукции и технологии ее производства, критериев
безопасности и (или) безвредности факторов производственной и окружающей среды и разработка методов контроля, в том числе при хранении, транспортировке, реализации и утилизации продукции, а также
безопасности процесса выполнения работ, оказания услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за
исполнение

	1.
	Проведение инструктажей по охране
труда на рабочем месте
	раз в год
	Богданова В.Б.

	2
	Проведение аттестации рабочих мест
	Один раз в 5 лет
	Прозорова Л.Ю.

	3.

	Изучение безопасных методов труда работниками администрации

	в течение всего года
	Богданова В.Б.

	4.
	Обеспечение инструкциями по охране
труда
	постоянно
	Богданова В.Б.

	5.
	Стажировка вновь принятых работников
	в течение всего года
	Богданова В.Б.

	6.
	Проведение периодических медицинских осмотров работников
	1 раз в год
	Прозорова Л.Ю.

	7.

	Обеспечение работников администрации
специальными средствами индивидуальной защиты (смывающее средства)

	постоянно
	Прозорова Л.Ю.

	8
	Проведение ремонта кабинетов и коридоров административного здания

	По мере необходи-
мости

	Прозорова Л.Ю.

	9
	Обучение по программе «Оказание первой помощи»
	В течение года
	Богданова В.Б.

	10
	Замеры освещенности на рабочих местах
	В течение года
	Богданова В.Б.

	11
	Контроль микроклимата рабочих кабинетов
	В течение года
	Богданова В.Б.

6. ПЕРЕЧЕНЬ
форм учета и отчетности, установленной действующим законодательством по вопросам, связанным с осуществлением производственного контроля
1. Журналы инструктажей (вводного, повторного, на рабочем месте).
2. Журнал регистрации инструкций по охране труда.
3. Списки должностей работников, подлежащих периодическим медицин-
ским осмотрам.

7. ПЕРЕЧЕНЬ
возможных аварийных ситуаций, связанных с остановкой производства, нарушениями технологических процессов, иных создающих угрозу
санитарно-эпидемиологическому благополучию населения ситуаций,
при  возникновении которых осуществляется информирование населения, органов местного самоуправления, органов, уполномоченных осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор
1. Аварии на взрывопожароопасных объектах – аварийная остановка
котла, нарушение обмуровки котла, порыв газопровода, утечки газа.
2. Разрушение большого количества ртутных ламп.

8.ПЛАНИРУЕМЫЙ СПИСОК
работников, подлежащих медицинским осмотрам в 2013 году

	№
п/п

	Наименование
	Наименование
(профессии,
должности)

	Количество лиц, подлежащих медосмотру
в ЛПУ
	В текущем
году

	Из них жен-
щин

	1
	Администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»

	Глава сель-
ского поселе-
ния,
ведущие специалисты ,
водитель,
уборщица

	1 раз в год
	8
	7

Мероприятия по улучшению и оздоровлению условий труда
на 2013-2014 годы
	Наименование работ
	Количе
ство

	Срок вы-
полнения

	Количество работников
улучшивших условия
труда
	Всего, чел.
	В т.ч.
женщин

	Проведение медосмотра
работников администра-
ции

	1
	ежегодно

	8
	7

	Обеспечение смываю-
щими средствами

	1
	ежемесячно

	8
	7

	Проведение «Дня охра-
ны труда»

	1
	ежегодно

	7